Publicado em: 09/09/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 070/25 – CSC                                                   DATA: 09/09/2025
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 608/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para o fornecimento e implementação de sistema de controle de ponto
eletrônico, compreendendo software, equipamentos, instalação,
configuração, fornecimento de insumos, suporte técnico e treinamento de
usuários, visando atender às necessidades da Fundação Hospitalar " Alfredo
da Matta " - FUHAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 24 de setembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 24 de setembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 609/2025–CSC: Aquisição de Midazolam, Periciazina, Cloridrato
de Oxicodona, para atender a Fundação Centro de Controle de Oncologia
do Estado do Amazonas - FCECON.
2.2) PE n° 610/2025–CSC: Aquisição de Materiais Esportivo, (Suporte para
Halteres e outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender o Posto de Assistência Médico - PAM CODAJAS e demais Unidade
Gestoras do Governo do Estado do Amazonas.
2.3) PE n° 611/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Agulha para
Raqui), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a Central
de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA
e Demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
2.4) PE n° 612/2025–CSC: Aquisição de Estabilizador, para Formação de
Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Administração
Direta e Indireta do Estado do Amazonas.
2.5) PE n° 613/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Lençol
Descartável, Tubo Traqueal e outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de setembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 22 de setembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE n° 614/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para prestação de Serviços de Certificação NBR ISSO 9001:2015, para
atender às necessidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública do
Amazonas - SSP/AM.
3.2) PE n° 615/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços Médicos Hospitalares por imagem para a
realização de Exames, na área de Diagnóstico de baixo, média e alta
complexidade de imagens com laudos de Ressonância Magnética - com sem
contraste e/ou com sedação, Ecocardiograma com Doppler de Fluxo de
Cores e Tomografia PET SCAN CT, para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades do HEMOAM HOSPITAL - Fundação
Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 24 de setembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 24 de setembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
4.1) PE n° 616/2025–CSC: Aquisição de Equipamentos (Câmera Fotográfica
Digital, Rastreador e outros), para atender as Delegacias Especializadas da
Polícia Civil - Fundo Estadual de Segurança Pública do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de setembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 23 de setembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
5.1) PE n° 617/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Locação de Aeronave Asa Fixa, tipo Bimotor,
turbo Hélice, para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
necessidades de Transporte da Secretaria de Estado da Casa Militar do
Estado do Amazonas - CMEAM.

Publicado em: 09/09/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 25 de setembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 25 de setembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 371/2025-CSC, dia 12/09/2025 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 408/2025-CSC, dia 12/09/2025 às 12:00 horas de Brasília.
3) PE n° 442/2025-CSC, dia 12/09/2025 às 12:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br

 Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM